

Kansanedustaja Jukka Kopra
Puhe sankarivainajien muistomerkin paljastustilaisuudessa
Lappeenranta 25.8.2024 klo 10.00, Sankarihautausmaa

Arvoisat sotaveteraanit, veteraanien ja sankarivainajien läheiset, rakkaat isänmaan ystävät,

Tänään seisomme täällä Lappeenrannan sankarihautausmaalla, arvokkaan velvollisuuden äärellä, kun paljastamme tämän muistomerkin. Tämä patsas symboloi suomalaisten sankarivainajien suuria uhrauksia, joiden kautta kansamme vapaus ja olemassaolo on turvattu. Tänään tämä paikka saa pysyvän muistomerkin niille sankarivainajille, jotka kaatuivat taistelukentillä, tuotiin tuntemattomina kotimaan multiin, mutta eivät koskaan unohtuneet sydämistämme.

Sankarivainajat, joiden muistoa tänään kunnioitamme, eivät antaneet vain henkeään, vaan myös tulevaisuutensa, perheensä ja unelmansa isänmaan puolesta. Heidän vuodattamansa veri ja uhrauksensa on kertovat vapauden hinnasta. Heidän urotekonsa eivät tapahtuneet historiankirjojen sivuilla, vaan niissä kauheissa sodan hetkissä, joissa elämä ja kuolema kohtasivat. Niissä hetkissä, joissa rohkeus ja velvollisuudentunto ylittivät kaiken inhimillisen pelon.

Tämä muistomerkki ei ole pelkkä kivi, vaan se on symboli siitä, että emme koskaan unohda. Se kertoo tuleville sukupolville, että suomalaiset taistelivat ja antoivat kaikkensa. Se muistuttaa meitä siitä, että vaikka he eivät koskaan palanneet, he ovat aina läsnä. Heidän muistonsa elää meissä ja heidän henkensä säilyy Suomen tarinassa.

Meidän velvollisuutemme on jatkaa heidän perintöään, vaalia sitä vapautta, jonka he meille pelastivat, ja rakentaa Suomea sellaiseksi, jollaisena he olisivat halunneet sen nähdä. Jokainen heistä oli yksilö, rakastettu, kaivattu ja korvaamaton. Jokainen heistä oli isänmaan puolustaja, ja jokainen heistä oli sankari.

Arvoisat läsnäolijat,

Suomalainen erityispiirre on aina ollut se, että kaveria ei jätetä. Sitä kuvastaa myös se, että kadoksissa olevien vainajien etsintää ja löytyneiden kotiin tuomista on tehty näihin päiviin asti ja tehdään nytkin. Tähän tehtävään osallistuneet vapaaehtoiset ansaitsevat erityisen kiitoksen. Erityisesti näinä aikoina luovutetulla alueella etsintään osallistuminen voi johtaa ja on johtanutkin jopa henkilökohtaisiin vaikeuksiin. Siksi vapaaehtoisten etsijöiden työpanosta tulee kunnioittaa ja arvostaa entistäkin enemmän.

Tänä päivänä sota-ajan historiallisten tapahtumien muistaminen ja ymmärtäminen on korostetun tärkeää. Olemme huomanneet, kuinka naapurimaassa historiaa kirjoitetaan uusiksi, jotta totuus Venäjän itsensä toteuttamista julmuuksista hämärtyisi. Suomesta yritetään tehdä syyllistä tapahtumiin, joissa suomalaiset ovat itse olleet uhreina ja julmuuksien kohteena. Siksi meidän on kiinnitettävä entistä enemmän huomiota siihen, että tieto, ymmärrys ja muisto menneistä tapahtumista säilyy aitona ja siirtyy aina eteenpäin

uusille sukupolville. Nykyisessä tilanteessa tämäkin osaltaan on tärkeää ja arvokasta maanpuolustustyötä.

Arvoisat vieraat,

Olkoon tämä muistomerkki rauhan symboli ja muistutus siitä, että vapaus ei koskaan ole itsestäänselvyys. Se on saavutus, jonka eteen on taisteltu, ja jonka puolesta on annettu suurin mahdollinen uhri.

Kunnia sankarivainajille! Me emme koskaan unohda.